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Nr._______ Prot.                 Tiranë, më ___/___/2024 

 

 

Lënda: PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Instalim, kontroll, monitorim, sistem kamera për 

N/Stacionet“.   

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT(CPV):  

 

Hard-disk drives - 30233132-5. 

Monitor per video me ngjyra 32323200-5. 

Switch blades 34946221-5. 

Kamera Sigurie 35125300-2. 

Kamera digjitale 38651300-9. 

Shtylla 44144000-1. 

Instalim i pajisjeve te sigurise 45233292-2. 

 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

 Vlera e fondit pa TVSH: 149,487,100.00 LEK  

 

TVSH            29,897,420.00 LEK  

Vlera e fondit me TVSH      179,384,520.00 LEK  

 

 

In Eur: -  1,496,816.86 Euro (One million, four hundred ninety six thousand, eight 

hundred sixty six, point eighty six) Euro Without VAT. 

 

 

Për argumentimin e fondit limit grupi i punes  j’u referua studimit të tregut, në mbështetje të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, të ndryshuar. 

 

Në përllogaritjen e vlerës limit të kontratës, autoriteti/enti kontraktor duhet t’i 

referohet një ose më shumë alternativave të renditura, si më poshtë vijon: 

 

a) çmimet e botuara nga Instituti i Statistikave (INSTAT), ose/dhe çmime të 

tjera zyrtare, të njohura nga institucionet përkatëse (si për shembull, nga 

http://www.ossh.al/
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organet tatimore a doganore, dhomat e tregtisë, në manuale etj.); ose/dhe 

b) studimit të tregut, bazuar në mesataren e çmimeve të marra nga ky studim; 

ose/dhe 

c) çmimet e kontratave të mëparshme, të realizuara nga vetë apo nga autoritete 

të tjera kontraktore; ose/dhe 

ç) çmimet ndërkombëtare të shpallura publikisht. 

Autoriteti/enti kontraktor mund t´i referohet njё ose me shumё alternativave 

tё mёsipёrme nё pёrllogaritjen e vlerёs limit tё kontratёs, me qёllim qё ajo 

tё jetё njё vlerё reale pёr kushtet e tregut dhe njёkohёsisht tё krijojё 

mundёsinё e pjesёmarrjes sё sa mё shumё operatorёve ekonomikё. 

 

2. Autoriteti/enti kontraktor, përpara nxjerrjes së urdhrit të prokurimit, duhet të 

argumentojë dhe të dokumentojë përllogaritjen e vlerës së kontratës, bazuar në 

specifikimet teknike të objektit që prokurohet. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, te ndryshuar - autoriteti/enti kontraktor Drejtoria Tensionit te Larte OSSH SH.A ka 

hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve 

për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

Në bazë të nenit 39, pika 1, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 42, pikat 1 

dhe 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar autoriteti/enti kontraktor Drejtoria Tensionit 

te Larte OSSH SH.A, ka hartuar procesverbalin për argumentimin e mosndarjes së procedures 

në lote, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

Kjo procedurë është e pamundur teknikisht të ndahet në lote sepse mallrat qe do te furnizohen 

jane te nje tipologjie (sisteme sigurie, pajisje elektronike) dhe do te jene pjese e nje sistemi te 

unifikuar.  

Kontraktuesi qe do të ofrojë keto pajisje, duhet te zoteroje manualet të detajuar të instalimit, 

operimit dhe mirëmbajtjes dhe dokumenteve të tjera të specifikuara në Specifikimet Teknike. 

Per kete arsye, te gjitha proceset e ketij furnizimi, qe te funksionojne dhe te meren ne dorezim 

ne kohe me cilesine dhe garancine e nevojshme duhet te realizohet ne nje procedure te vetme 

dhe per pergjegjesine e proceseve nga nje operator ose bashkim operatoresh. 

 Eshte e pamundur qe kjo procedure te ndahet ne lote nga vete natyra e saj, si dhe per arsye te 

koordinimit te grupeve per proceset e punes qe do te kryhen. 

Per sa mesiper dhe per te shmangur shume procese qe mund te lindin, kjo procedure nuk eshte 

e mundur te ndahet ne lote por duhet te behet nga nje OE per arsye dhe te garancise se defektit. 

AK gjykon se ndarja në lote e kontratës së mësipërme nuk është praktike, pasi furnizimi i 

kërkuar nuk mund të copëzohet për shkak se mallrat objekt prokurimi jane te lidhura me  njera 

tjetren . 

http://www.ossh.al/


  
                      DREJTORIA E TENSIONIT TË LARTË 

 

 

A: Rruga: “Gramoz Pashko” Tiranë, Shqipëri                       NIPT: L81530018E 

 www.ossh.al                                                                                                                                 3 

Referuar Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, neni 2 parashikohet 

shprehimisht se: “Qëllimi i këtij ligji është:  

a) të rrisë efiçencën dhe efikasitetin në procedurat e prokurimit publik; 

b) të sigurojë mirëpërdorim të fondeve publike dhe të ulë shpenzimet procedurale; 

c) të nxisë pjesëmarrjen e operatorëve ekonomikë në procedurat e prokurimit publik; 

ç) të nxisë konkurrencën ndërmjet operatorëve ekonomikë; 

d) të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për të gjithë operatorët ekonomikë, 

pjesëmarrës në procedurat e prokurimit publik; 

dh) të sigurojë integritet, besim publik dhe transparencë në procedurat e prokurimit publik. 

 

Në kreun V, Neni 42, pikat 1 dhe 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar parashikohet 

shprehimisht:  

1. Autoriteti/enti kontraktor e ndan njё kontratё nё lote sa herё kjo ёshtё e mundur. Nё çdo rast, 

duhet të pёrcaktohet qartё madhësia dhe objekti i këtyre loteve.  

2. Autoriteti kontraktor, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar, në rast se 

vendos të zhvillojë procedurën e prokurimit pa e ndarë në lote, duhet të parashikojë një 

përcaktim të arsyeve kryesore për këtë vendim, i cili bëhet pjesë e dosjes së tenderit. Ky detyrim 

nuk zbatohet në rastin e kontratave sektoriale. 

Referuar Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, neni 14, Operatorët 

ekonomikë, prashikohet shprehimisht se:  

1. Kandidatët ose ofertuesit mund të jenë persona fizikë ose juridikë. 

2. Grupe operatorësh ekonomikë mund të dorëzojnë oferta ose të paraqiten si një kandidat 

i vetëm sipas parashikimeve në rregullat e prokurimit publik. Autoriteti ose enti kontraktor nuk 

duhet t’i kërkojë një formë të veçantë ligjore bashkimit të shoqërive, për qëllim të dorëzimit të 

ofertës ose kërkesës për pjesëmarrje. 

Autoritetet ose entet kontraktore mund t'u kërkojnë grupeve të operatorëve ekonomikë që 

të marrin një formë ligjore specifike, pasi të jenë shpallur fitues, nëse vlerësohet e nevojshme 

për realizimin e kontratës. Në çdo rast, ky kusht duhet t’u bëhet i ditur operatorëve ekonomikë 

në dokumentet e tenderit për ekzekutimin e kënaqshëm të kontratës. 

3. Rregullat për mënyrën e plotësimit të kritereve nga grupet e operatorëve ekonomikë në 

një procedurë prokurimi përcaktohen në rregullat e prokurimit publik. 

 

Në VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, I 

ndryshuar Kreu XI, neni 88, është parashikuar:  

1. Oferta mund të paraqitet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, sipas pёrcaktimit tё pikave 

2 dhe 3, tё nenit 14, tё LPP-sё, ku njëri prej të cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë procedurës dhe, 

në rast përzgjedhjeje, edhe gjatë zbatimit të kontratës. Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e 

shërbimit, punës ose furnizimit, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi nёpёrmjet 

njё kontrate bashkëpunimi tё hartuar ndёrmjet palёve. 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet të 

dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

http://www.ossh.al/
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3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 

76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: 

ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë 

bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo 

furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës 

5, të nenit 39, të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të 

pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të ngjashme, 

në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, 

anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me 

marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë kusht. 

 

 

Referuar sa më sipër legjislacioni i prokurimit publik njeh gjithashtu të drejtën e shoqërive për 

t’u bashkuar për të përmbushur një kontratë prokurimi, në kushtet kur kjo kontratë nuk mund 

të realizohet nga një operator ekonomik.  

Në rastin konkret, ndarja në lote e procedurës së prokurimit, do të komplikonte menaxhimin e 

minikontratave dhe shpërndarjen e përgjegjësive duke e komplikuar realizimin me sukses të 

kontratës. 

1.   KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

Ofertuesi deklaron se: 

 

a)      është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në 

fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës 

i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë 

profesionale; 

dh nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet 

në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. 

Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë. 

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

http://www.ossh.al/
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g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të 

punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, 

aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të 

përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit 

Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj 

duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit të operatorit ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

Në rast bashkimi  të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Vetëdeklarimin e lartpërmendur.  

Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.   

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet/Entet 

Kontraktore. 

Në çdo rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet 

përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër 

të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.  

 

 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të 

tjera, ai i vërteton autoritetit ose entit kontraktor se do të ketë në dispozicion 

burimet e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve 

për këtë qëllim. 

KRITERET   E   VEÇANTA   TË   KUALIFIKIMIT: 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

a.   Formularin  Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

http://www.ossh.al/
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b.  Sigurimin  e  Ofertës, sipas Shtojcës 3. 

 

Argumentimi:  Kërkesat  e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

1. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore të 3 (tre) viteve të fundit financiare ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

së përllogaritur të fondit limit. 

Kërkesa e mësipërme konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomike arrijnë vlerën 

e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3 e LPP i ndryshuar, si dhe nenin 43, të VKM Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: Duke marrë ne konsiderate 

specifikën e mallrave objekt proçedure prokurimi, kërkohet që OE ofertues te paraqesë se 

disponon kapacitetet e nevojshme ekonomike dhe financiare për ta realizuar atë ne kohe dhe 

ne përputhje me specifikimet teknike te kërkuara. Për ketë, OE ofertues duhet te ketë 

disponibilitetin e duhur ekonomik dhe me ketë qellim, eshte argumentuar se vlera e xhiros 

për tre vitet e fundit financiare te jete jo më e vogël se dyfishi i  vlerës së  përllogaritur të 

fondit limit. 

2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: 

(2021, 2022,2023) të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. Në rast se operatori 

ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, 

atëherë bilancet duhet të shoqërohen edhe me raportet e  auditimit ligjor të pasqyrave 

financiare vjetore, të kryera, nga auditues ligjorë ose shoqëri audituese. Kriteri konsiderohet i 

përmbushuar nëse në dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka raport negative ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP; të nenit 

43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si 

dhe  të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009 “Për  auditimin  ligjor, organizimin  e  profesionit  të  

ekspertit  kontabël  të  regjistruar  dhe  kontabilistit  të  miratuar”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, në Ligjin  nr. 9920  date 19.05.2008 ”Për Procedurat 

Tatimore në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij. 

http://www.ossh.al/
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2.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të 

parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2024, ku të përfshihet kësti për periudhën 

përkatëse të maturuar sipas  ligjit nr.9632 datë 30.10.2006”Për sistemin e taksave vendore”i 

ndryshuar; (lidhur me afatet e kryerjes se pagesave te caktuara nga njesite e veteqeverisjes 

vendore për vitin 2024), në të cilën është regjistruar sipas QKB  dhe vendimeve të Këshilleve 

Bashkiake të njësive vendore ku operatorët ushtrojnë aktivitetin.  

 (Në çdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 

deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente 

mbështetëse për këto sqarime.   

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë 

vërtetimin lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë  se ka paguar  

detyrimet e taksave vendore  për vitin 2024 sipas  ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit të DST-së objekt prokurimi. 

Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit 

të deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe 

dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

Shënim: Ndërsa operatori ekonomik i kualifikuar  duhet te dorezojë pranë AK, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë dokumentacionin 

provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si 

dhe  nenit 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” dhe ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” 

i ndryshuar, ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, 

pika 2 d). 

Aftësitë teknike dhe profesionale:  

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës në 

një vlerë jo më të vogël  se  40% e fondit limit. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të 

shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat 

dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  
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b) Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë: kontraten, faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat 

dhe sasitë e mallrave të furnizuara dhe vertetimin e realizimit te kontrates me sukses. 

 

Argumentimi: Kriteri i mësipërm është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe nenit 40, pika 4, të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të 

zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë në 

vlerën jo më pak se 40 % e vlerës limit të kontratës që prokurohet, që është brenda vlerës 

kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

2.3.2 Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë Autorizim prodhuesi ose distributor 

të autorizuar për mallrat objekt prokurimi. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të 

plota të prodhuesit si: telefon,e-mail, website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor 

në rast verifikimi nga ana e tij. Në rast se paraqitet autorizim distributori duhet të 

provohet lidhja midis prodhuesit dhe distributorit nëpërmjet një dokumenti zyrtar të 

vlefshëm (kontratë, certifikatë, deklaratë etj). Autorizimi i prodhuesit/distributorit duhet 

te jete i perkthyer dhe noterizuar ne gjuhen Shqipe. 

 

01 NVR Profesionale 8 Inteligjence artificiale 

02 NVR Profesionale 16 Inteligjence artificiale 

03 NVR Profesionale 32 Inteligjence artificiale 

04 Kamera Perimetrale Inteligjence artificiale  

05 Kamera Te brendeshme Inteligjence artificiale 

06 Kamera Targat  

07 Kamera Rrotulluese PTZ 

08 Kamera Temperature  
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09 Sistem Alarmi,  Sensore Levizje Tymi dhe aksesore 

10 Sistem Video Call 

11 Programi i Monitorimit dhe Alarmit 

12 Monitore  

13 Qender Komunikimi BOK-s 

 

 

Argumentimi: Kërkesa për paraqitjen e autorizimeve të prodhuesve ose distributorëve se 

operatorët ekonomikë janë të autorizuar nga prodhuesi apo distributori i autorizuar është 

nje dokument i rëndësishëm, pasi përvecse tregon origjinën e mallrave që kërkohen në 

procedurë, na garanton se ofertuesi është i autorizuar për ofrimin tek AK të këtyre mallrave. 

Kjo garanci lidhet njëkohësisht edhe me treguesit cilësorë të mallrave që kërkohen të blihen 

e që janë prodhuar në përputhje me standardet. Kjo kërkesë  i shërben autoritetit kontraktor 

për njohjen e  mundësisë së OE-se për përmbushjen me sukses të kontratës. Kriteri i 

mësipërm është në përputhje me nenin 77, pika 4, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” i ndryshuar dhe nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë broshure/katalog teknik nga kompania 

prodhuese/ose distributori i autorizuar per të gjitha mallrat sipas tabeles ne piken 

2.3.2, ku të vërtetojë përputhjen e plotë  të  mallrave që ofron me specifikimet teknike 

të kërkuara. AK do te verifikoje kataloget ne faqen zyrtare te prodhuesit.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 

40, pika 6/b të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. eshte gjykuar si kriter i domosdoshme, pasi katalogu i mallit tregon karakteristikat 

teknike te produkteve, me qellim permbushejn e te gjitha kerkesave dhe specifikimeve 

teknike . 

 

2.3.4 Operatori ekonomik, duhet te paraqese ne daten dhe oren e hapjes se ofertave prane 

Drejtorise se Tensionit te Larte OSSH sh.a nje moster per artikujt e meposhtem:  

01 NVR Profesionale 8 Inteligjence artificiale 

02 NVR Profesionale 16 Inteligjence artificiale 
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03 NVR Profesionale 32 Inteligjence artificiale 

04 Kamera Perimetrale Inteligjence artificiale  

05 Kamera Te brendeshme Inteligjence artificiale 

06 Kamera Targat  

07 Kamera Rrotulluese PTZ 

08 Kamera Temperature  

09 Sistem Alarmi,  Sensore Levizje Tymi dhe aksesore 

10 Sistem Video Call 

11 Qender Komunikimi BOK-s 

  

Mos dorëzimi i mostrave është shkak për s’kualifikim. 

Argumentim: Ky kriter është menduar, në mënyrë që AK të vlerësojë mallrat objekt procedure 

prokurimi nëse janë në përputhje me specifikimet teknike dhe gjykon se prezantimi i mostrave 

ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Kriteri i kërkuar në lidhje me paraqitjen e mostrave, 

eshte vendosur në përputhje me piken 6/a, te Nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”.bazuar në Udhëzimin Nr. 2 datë 02.05.2019. Faza 

e paraqitjes së mostrave i shërben Autoritetit Kontraktor për të gjykuar më mirë mbi 

përmbushjen e specifikimeve teknike të kërkuara për objektet që prokurohen, me qëllim që 

cilësia e mallit të jetë në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga ana jonë. Gjithashtu ky kriter 

gjen mbeshtetje ne piken 6 te nenit 40 te të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se:6. Autoriteti/enti kontraktor 

mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë 

kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: a) mostra të mallit, kur e gjykon 

se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, autoriteti/enti kontraktor duhet 

tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të trajtohen si informacion konfidencial 39 

tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit kontraktor. Nё rastin e procedurave tё 

zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti kontraktor pёrcakton qartё procedurёn pёr 

dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori tё interesuar si dhe 

konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 

brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos 

jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit 
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anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e 

marrjes së vendimit përfundimtar të anulimit. 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet te paraqese nje deklarate, ku deklaron se te gjithe 

produktet objekt prokurimi jane te rinj (te paperdorur). 

Argumentimi: Kërkesa e mësiperme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 1 të Ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, me anë të këtyre deklaratave AK krijon 

bindjen se operatori ekonomik do të përmbush kontratën bazuar në specifikimet 

dhe  kërkesat  teknike të kërkuara nga AK, duke garantuar furnizmin me mallra të reja. 

2.3.6 Operatori ekonomik ofertues qe do te realizoje këtë kontrate, duhet te jete i pajisur dhe 

te paraqesë certifikatat përkatëse te vlefshme ose ekuivalentet e tyre, te lëshuara nga 

organizmat e vlerësimit te konformitetit, te akredituara nga DPA, ose organizma 

ndërkombëtare akreditues te njohur nga Republika e Shqipërisë, si me poshtë: 

1. Operatori  Ekonomik duhet te paraqesë  certifikate  ISO 9001 - 2015  “Për 

menaxhimin e cilësisë”, objekti  i  se  cilës te jete ne përputhje me objektin e prokurimit. 

2. Operatori Ekonomik duhet te paraqesë certifikate ISO 14001-2015 “Për menaxhim 

mjedisi”, objekti  i  se  cilës  te  jete  ne përputhje me objektin e prokurimit. 

3. Operatori Ekonomik duhet te paraqesë certifikate OHSAS-45001-2023 “Për sistemin 

e menaxhimit  te shëndetit dhe sigurimit ne pune”, objekti i se cilës te jete ne përputhje me 

objektin e prokurimit. 

4. Operatori  Ekonomik duhet  te  paraqesë  Certifikate  ISO 50001:2018 “Standart  për  

Menaxhimin e Energjisë, objekti i se cilës te jete ne përputhje me objektin e prokurimit. 

5. Operatori  Ekonomik duhet  te  paraqesë  Certifikate  ISO 27001:2013 “Standart  për  

sistemin e Menaxhimin e sigurisë se Informacionit”, objekti i se cilës te jete ne përputhje me 

objektin e prokurimit. 

Certifikatat e mësipërme duhet te jene lëshuar nga një organ i vlerësimit te konformitetit  i 

cili te jete i  akredituar nga Drejtoria  e Përgjithshëm e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtare  akreditues te njohur nga Republika e Shqipërisë. Certifikatat duhet te jene 

te vlefshme dhe aktive ne  datën e hapjes se ofertave. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet te dorëzojë  

certifikatat sipas natyrës së punimeve që do të realizojë, të parashikuar në aktmarrëveshjen 

e bashkëpunimit.  

Argumentim: Kërkesat e cilësisë janë vendosur në mbështetje të Ligjit Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, Neni 79, pika 1 ku citohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor për të 

vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund 

t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të 
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konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”, si dhe ne zbatim te Neni 44, pika 1 dhe pika 

3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, ku 

përcaktohet se: “Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, 

objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin 

certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të 

drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit”. 

ISO 9001:2015 është një seri normash dhe standartizimesh ndërkombëtare, qe i referohen 

sistemeve të menaxhimitë cilësisë, pra, të strukturave të organizimit të ndërrmarjeve publike 

dhe private, struktura të cilat këto ndërrmarje duhet t’i adoptojnë për një orientim më të 

mirë të ndërrmarjes në standartet e tregut. AK gjykon se çdo Ofertues duhet të jetë i pajisur 

me  ISO 9001:2015 me qëllim efektivitetin dhe efektshmërinë në zhvillimin e veprimtarisë së 

tij, e cila do të sjellë dhe zvogëlimin e kostove. Pra ky çertifikim do të bëjë të mundur që 

Ofertuesit të ofrojnë cilësi të mirë me çmime të ulta.   

ISO 14001:2015 ofron një kuadër praktik për shoqëritë që duan të menaxhojnë rreziqet 

mjedisore ekzistuese dhe potenciale. Ky sistem integrohet lehtësisht në strukturën e 

menaxhimit të biznesit për të kontrolluar impaktet që aktivitetet, operacionet, produktet dhe 

shërbimet kanë mbi mjedisin. AK gjykon se çdo Ofertues duhet të jetë i pajisur me ISO 

14001:2015 me qëllim që veprimtaria e ushtruar nga ana tij (në rastin konkret realizimi i 

punës objekt prokurimi) të identifikojë impaktin në mjedis gjatë aktivitetit të saj si dhe të 

përmirësojë performancën mjedisore duke zbatuar një qasje sistematike. Pra ky çertifikim 

do të bëjë të mundur që Ofertuesit të ushtrojnë veprimtarinë duke pasur në konsideratë 

parimin e mbrojtjes së mjedisit. 

ISO SSH OHSAS 45001-2023 është standard ndërkombëtar, i cili parashtron kërkesat për 

menaxhimin e praktikave të mira të sigurisë dhe shëndetit në punë për çdo organizatë, 

pavarësisht nga madhësia. AK gjykon se çdo Ofertues duhet të jetë i pajisur me ISO 45001-

2023 me qëllim që veprimtaria e ushtruar nga ana tij (në rastin konkret realizimi i punës 

objekt prokurimi) të realizohet duke u mbështetur mbi parimin e  sigurisë dhe shëndetit në 

punë. Kjo kërkesë shërben dhe si një garanci extra që do të sjellë reduktimin e aksidenteve 

dhe sëmundjeve në vendin e punës duke minimizuar kostot si dhe kohën në përmbushjne me 

sukses të kontratës së punës objekt prokurimi.  

ISO 50001-2018 është një standard i ri i konceptuar për të asistuar kompanitë në zbatimin e 

një sistemi të menaxhimi të përshtatshëm për identifikimin dhe minimizimin e konsumit 

energjetik. AK gjykon se çdo Ofertues duhet të jetë i pajisur me ISO 50001:2018 me qëllim 

që veprimtaria e ushtruar (në rastin konkret realizimi i instalimeve objekt prokurimi), të 
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reduktojë kostot energjetike të kompanive, emisionet e gazrave serë (GHG) dhe impaktet e 

tjera në mjedis.  

ISO 27001-2013 është standardi më i njohur në botë për sistemet e menaxhimit të sigurisë së 

informacionit. Ky standart ofron udhëzime për kompanitë e çdo madhësie dhe nga të gjitha 

sektorët e aktivitetit për të ngritur, zbatuar, mbajtur dhe përmirësuar vazhdimisht një sistem 

të menaxhimit të sigurisë së informacionit. Përputhja me ISO 27001 do të thotë se një 

organizatë ose biznes ka vendosur një sistem për të menaxhuar rreziqet e lidhura me sigurinë 

e të dhënave që i përkasin ose i trajtohen nga kompania, dhe që ky sistem respekton të gjitha 

praktikat dhe parimet më të mira të përcaktuara në këtë Standard Ndërkombëtar.  

Në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e 

ndryshuar), Kreu XI, Neni 88, pika 3, cilësohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi 

duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76 të LPP dhe ato të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. Kërkesat per kualifikim ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në akt marrëveshje”.  

AK gjykon se kërkesa për pajisjen e Ofertuesve me Çertifikatat e kërkuara janë brenda 

kuadrit të parashikuar nga legjeslacioni për prokurimin publik. Çertifikatat e kërkuara janë 

në përpjestim me objektin e kontratës dhe respektojnë natyrën e punimeve. 

2.3.7  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të 

vlefshme për zbatimin e instalimit objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures 

dhe Energjise, ne baze te VKM nr. 42 datë 16.01.2008 i ndryshuar, e cila përfshin kategoritë 

e mëposhtme: 

 Kategoria  NS-14     Impiante te brendshme, elektrik, telef, radiotelefo Tv, 

 Klasifikimi A 

Për operatoret e huaj te behet njehsimi i licencës profesionale qe disponojnë nga vendi i 

origjinës pranë institucionit përkatës ne plotësimin e licencave profesionale te kërkuara për 

ekzekutimin e kontratës. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 40, pika 5, gërma a të VKM nr.285, 

datë19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Kjo licence eshte e lidhur 

menatyren dhe llojin e procedures se prokurimit e cila eshte F.V pra do te kryhen punime 

pervendosjen dhe instalimin e mallrave dhe tregojne profesionalizmin dhe aftesine tekniko-

profesionale te operatoreve ekonomik per te kryer instalimet e nevojshme. 

2.3.8 Operatori  Ekonomik  duhet te paraqesë listepagesën e sigurimeve shoqërore dhe 

shëndetësore ku te ketë te pasqyruar te paktën 10 punonjës për 3 muajt e fundit duke 

marrë si reference datën e shpalljes së tenderit; të paraqitura dhe të konfirmuara 

nëpërmjet formës elektronike nga organet tatimore për periudhën e mësipërme. 

http://www.ossh.al/
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Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin Vertetim për shlyerjen e 

kontributeve të  formularin e vetëdeklarimit sipas shtojcës Nr. 8. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër. 

2.3.9 Operatori ekonomik ofertues duhet te ketë te punësuar si pjese te stafit per 3-muajt e 

fundit nga data e shpalljes se tenderit   te paktën: 

 Ing. Elektrik                                                                                                1 (nje) 

 Inxhinier Elektronik      te certifikuar/trajnuar nga prodhuesi/distributori 

kameres se Temperatures                                                                              1 (nje)                                                                                               

 Inxhinier Telekomunikacioni                                                                        1 (nje) 

 Punonjes te pajisur me Certifikate per  Menaxhimin e Projekteve Profesionale P M P/  

PRINCE 2 lëshuar nga Project Management Institute(P M I) ose ekuivalente.   1 (nje) 

 Punonjës montues/teknik te pajisjeve elektronike te certifikuar nga prodhuesi ose 

distributori i zutorizuar  i sistemit të kamerave te ofertuar.                 2 (dy)                                                                              

 Punonjës montues/teknik te pajisjeve elektronike te certifikuar nga prodhuesi ose 

ditributor i autorizuar i sistemit të vezhgimit te ofertuar.                                                       

2 (dy)                                                                                       

 Punonjës montues/teknik te pajisjeve elektronike te certifikuar nga prodhuesi ose 

distributori  i sistemit të alarmit te ofertuar.                                          2 (dy)                                         

Lidhur me këtë pike operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë:  

- Diplomat/Dëshmitë/Çertifikatat e Trajnimit .  

- listpagesat E-Sig të punonjësve të sipërcituar (montuesit/teniket duhet të figurojnë në 

listëpagesa në kodin përkatës). 

Argumentim: Kërkesat për punonjësit, janë kërkuar në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe nenit 40 të VKM nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar 

Kerkesa per te patur  inxhinieret e profilit elektrik, elektronik dhe telekomunikacioni lidhet 

me faktin se e gjithe puna do te kryhet ne nenstacionet elektrike me prani tensioni dhe 

pajisjesh elektrike ndaj eshte e nevojshme te garantohet siguria ne pune dhe instalimi sipas 

rregullave. Per shkak te specifikes dhe kompleksitetit qe ka pajisja “kamera temperature” 

pasi do te sherbeje per parandalimin e avarive dhe zjarreve ne nenstacione eshte e nevojshme 

qe inxhinieri elektronik qe do te mbikqyre proceset e instalimit te jete i trajnuar nga 

prodhuesi i kameres qe oferton.  
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Kjo kerkese  është në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës dhe lidhet 

drejtpërdrejtë me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë e OE ofertues për 

aftesitë teknike. Kjo kërkesë  i shërben autoritetit kontraktor për njohjen e  mundësisë së 

OE-se për përmbushjen me sukses të kontratës. 

Punonjesi i certifikuar nga institucione te njohura nderkombetarisht per menaxhimin e 

projektit do te jete personi kyc qe do të mbaje kontaktet me AK per zbatimin dhe 

mbarevajtjen e kontrates.  

Montuesit /Tekniket e pajisjeve janë stafi i drejtëpërdrejtë që do të merren me instalimet në 

nënstacione, ndaj duhet të jenë të trajnuar nga prodhuesi i sistemeve të vëzhgimit/alarmeve  

që do të instalojnë, në mënyrë që instalimet të jenë sipas manualeve dhe të shmangen 

problematikat për shkak të instalimit jo te sakta, vonesat, tej, lidhur kjo me rendesine e 

vecante te N/Stacioneve Elektrike në Shqiperi. 

Për Autoritetin Kontraktror, është dicka shumë e rëndesishme që ky numër i kërkuar të jetë 

pjese e stafit të punësuar (periudha 3-mujore si periudhe minimale e parashikuar nga Kodi i 

punës) , lidhur kjo me garancinë e eksperiences teknike, kostot e trajnimeve dhe 

çertifikimeve, per te garantuar nje cilesi dhe pergjegjesi te instalimeve te produketeve objekt 

prokurimi.     

2.3.10 Operatori Ekonomik duhet të disponojë në pronësi ose me kontratë qeraje 3 (tre) 

Automjete:  

1. (Një) Për transport të përzier (ATP), për transport të stafit instalues dhe paisjeve objekt 

prokurimi.  

2. (Dy) Automjete për transport personash. 

Për këto automjete duhet të paraqesë dokumentat e meposhtem: 

 Lejen e qarkullimit 

 Policen e sigurimit 

 Çertifikaten e kontrollit teknik 

 Taksat vjetore 

Ne rast se mjetet e lartpermendura jane marre me qera ofertuesi duhet të paraqesë Kontratën 

e marrjes me qira të mjetit, shoqëruar me dokumentacionin përkatës të pronësisë së mjetit që 

ka pronari, i cili e jep me qira. Kontrata e qirasë të jetë noteriale e të përfshijë afatin e 

realizimit të kësaj kontrate. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 40, pika 5 germa ç, të VKM nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Duke marrë në 

konsideratë se për realizimin me sukses të kësaj procedure do të kryhen instalime ne te gjithe 

vendin  3 automjete është numri minimal i nevojshëm që dëshmon aftësinë e operatorit 
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ekonomik për të bërë transportin e materialeve në pikat e montimit për të paktën 3 grupe 

pune cdo ditë. 

Shënim: Në respekt të nenit 36, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, 

në të gjithë rastet në kur dokumentet e tenderit përmendet “markë” përfshihet termi “ose 

ekuivalenti i tij/saj”. 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Specifikimet teknike fondi limit dhe kriteret e vecanta per kualifikim jane hartuar nga strukture 

e posacme e ngritur me urdher te titullarit te autoritetit kontraktor. 

Dokumentacion gjatë lëvrimit të mallit (vendosje në N/Stacionet e listes objekt prokurimi)   

a. Çertifikatë Garancie, 24 (njëzet e katër) muaj nga lëvrimi i mallit.   

Të gjitha dokumentet duhet të paraqiten të përkthyera në gjuhën shqipe dhe të jenë origjinale 

ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe 

të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

Në rast të ofertave nga ofertues të huaj, dokumentet e ofertës duhet të jenë ekuivalente me 

dokumentet e kërkuara sipas parashikimeve ligjore të fushës për njehsimin e dokumenteve. 

Në përfundim të proçesit të montimit të paisjeve, do të bëhet trajnim i të gjithë stafit teknik 

të N/Stacioneve (objekt prokurimi), si edhe përdoruesve të paisjeve të DTL OSSH sha.  

Afati i realizimit: 6 Muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

 

 Njesia e Prokurimit 
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